
   
 

 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 

DETERMINAZIONE 

del Dirigente del  

SETTORE TECNICO 

 

N.    550 
 

 

 
 

OGGETTO: CUP: B63B18000260001 CIG: 8975915760. PRESA 

D’ATTO DELLA FUSIONE PER INCORPORAZIONE DELLO 

STUDIO ASSOCIATO HYDROGEOS  (SOC. INCORPORATA) 

NELLA SOCIETÀ SERTEC ENGINEERING CONSULTING 

S.R.L.(SOCIETA’ INCORPORANTE) 

 
 

 

Il giorno 09/09/2022 nel Palazzo Comunale viene adottata la seguente determinazione che viene 

pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune per quindici giorni consecutivi dal 14/09/2022 al 

29/09/2022.

 



 

 

Oggetto: CUP: B63B18000260001 CIG: 8975915760. PRESA D’ATTO DELLA 

FUSIONE PER INCORPORAZIONE DELLO STUDIO ASSOCIATO 

HYDROGEOS  (SOC. INCORPORATA) NELLA SOCIETÀ SERTEC 

ENGINEERING CONSULTING S.R.L.(SOCIETA’ INCORPORANTE) 

 

IL DIRIGENTE DEL  

Settore Tecnico 

 

Premesso che con determina dirigenziale n. 82 del 23.02.2022 e successivo contratto 

Repertorio n. 2733/III del 09.03.2022 è stato affidato “Incarico professionale per i lavori di messa in 

sicurezza e bonifica aree ex OMA e Chimica Industriale - I Lotto Funzionale. CUP: B63B18000260001 

CIG: 8975915760” allo Studio Tecnico Associato Hydrogeos con sede legale a Rorà (TO) in via 

Giosuè Gianavello n. 2 - P.IVA 08462870018; 

 

Vista la nota della ditta SERTEC Engineering Consulting s.r.l., prot. n. 25295 del 17.08.2022 

con la quale è stato comunicato che con atto Rep. 9801 Racc. 7061 del 18.07.2022 a rogito Notaio 

Giuseppe Molino in Torino via Roma 366 è avvenuta la fusione per incorporazione dello Studio 

Tecnico Associato Hydrogeos con sede legale a Rorà (TO) in via Giosuè Gianavello n. 2 - P.IVA 

08462870018 (società incorporata) nella società SERTEC Engineering Consulting S.r.l. con sede 

legale in Loranzè (TO) strada Provinciale 222 n. 31 – P.IVA 00495550014 (società incorporante); 

 

Rilevato che: 

- dal 18.07.2022 la ditta SERTEC Engineering Consulting S.r.l. subentra in tutti i rapporti 

contrattuali e commerciali, rapporti bancari e postali attivi e passivi, intitolati, intestati o intrattenuti 

da Studio Tecnico Associato Hydrogeos; 

- è stata acquisita la documentazione relativa alla ditta SERTEC Engineering Consulting S.r.l., 

P. IVA 00495550014, di seguito indicata: 

 Atto notarile atto Rep. 9801 Racc. 7061 del 18.07.2022 

 Dichiarazione insussistenza delle cause di esclusione ai sensi del D. Leg.vo 50/2016 e 

s.m.i.; 

 DURC protocollo INPS_32112372 

 Casellario delle imprese presso l’ANAC; 

 Visura registro imprese; 

 Tracciabilità flussi finanziari 

 

Accertato che: 

- la fusione indicata non determina modifiche sostanziali al contratto sopra riportato; 

- i referenti del contratto in essere rimangono invariati; 

 

Ritenuto pertanto, di prendere atto della fusione per incorporazione dello Studio Tecnico 

Associato Hydrogeos con sede legale a Rorà (TO) in via Giosuè Gianavello n. 2 - P.IVA 

08462870018 (società incorporata) nella società SERTEC Engineering Consulting s.r.l. con sede 

legale in Loranzè (TO) strada Provinciale 222 n. 31 – P.IVA 00495550014 (società incorporante) e 

conseguentemente, di prendere atto della modifica soggettiva del contratto Repertorio n. 2733/III del 

09.03.2022, relativamente alla società incorporante, con P.IVA n. 00495550014 in luogo della P.IVA 

08462870018, fermo restando tutte le condizioni previste nel contratto modificato; 



 

 

 

Dato atto che il codice identificativo di gara (CIG) relativo al servizio in oggetto è 

8975915760, mentre il codice CUP dell’intervento è B63B18000260001; 

 

Dato atto che:  

- nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2021/2023 e nell’Elenco Annuale Lavori 

Pubblici 2021, così come aggiornati ed approvati con D.C.C. n. 52 del 28.07.2021 il RUP 

dell’intervento in oggetto è individuato nell’arch. Rosanna BERGESE - Funzionario P.O. Servizi 

Lavori Pubblici e Tutela Ambientale ai sensi dell’art. 31 del D. Leg.vo 50/2016 e s.m.i.; 

- per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi ex art. 6 bis l. 

241/1990 in capo a chi adotta l’atto; 

- l’ufficio competente ha provveduto alla verifica della regolarità contributiva 

dell’aggiudicatario; 

- l’aggiudicatario ha provveduto a sottoscrivere la clausola risolutiva di presa visione ed 

accettazione del Codice di Comportamento del Comune di Rivalta di Torino, del “Patto d’integrità” 

adottato dal Comune di Rivalta di Torino nonché la dichiarazione ai sensi dell’art. 53, c. 16-ter del D. 

Leg.vo 165/01 e s.m.i. come introdotto dall’art. 1 della L. 190/2012 (pantouflage); 

- ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 L. 136/2010 l’aggiudicatario ha assunto gli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari. Il mancato utilizzo degli strumenti idonei a consentire la piena 

tracciabilità delle operazioni configura una clausola risolutiva espressa del contratto; 

- i dati del presente provvedimento sono inseriti nella sezione “Amministrazione trasparente” 

del sito internet comunale;  

 

Visti: 

- le normative vigenti in materia ed in particolare il D. Leg.vo 50/2016 e s.m.i.; 

- gli articoli 107, 153 c. 5, 163, 183 e 191 del D. Leg.vo 267/2000 e s.m.i.; 

- lo Statuto del Comune di Rivalta di Torino; 

-  il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Rivalta di Torino; 

-  le linee guida ANAC n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 

recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

- il Codice di comportamento ed il Patto d’integrità adottati dal Comune di Rivalta di Torino; 

- il D. Leg.vo 118/2011 e s.m.i.; 

- la deliberazione consiliare n. 21 del 10.03.2022 di approvazione del documento unico di 

programmazione (D.U.P.) per il triennio 2022-2024, immediatamente esecutiva; 

- la deliberazione consiliare n. 22 del 10.03.2022 di approvazione del bilancio di previsione 

per il triennio 2022-2024, immediatamente esecutiva; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 10.03.2022 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2022-2024 ed assegnati i budget ai Dirigenti di 

Settore; 

 

Atteso che l'adozione del presente provvedimento compete al Dirigente Settore Tecnico Arch. 

Pietro De Vittorio in base a specifica delega dirigenziale in materia conferita con provvedimento 

sindacale n. 21 del 08.10.2021, ai sensi dell’art. 107 del T.U. approvato con D. Leg.vo n. 267/2000 e 

dell’art. 45 dello Statuto Comunale; 

 



 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

1. di prendere atto della fusione per incorporazione dello Studio Tecnico Associato Hydrogeos con 

sede legale a Rorà (TO) in via Giosuè Gianavello n. 2 - P.IVA 08462870018 (società incorporata) 

nella società SERTEC Engineering Consulting s.r.l. con sede legale in Loranzè (TO) strada 

Provinciale 222 n. 31 – P.IVA 00495550014 (società incorporante); 

 

2. prendere atto della modifica soggettiva del contratto Repertorio n. 2733/III del 09.03.2022, 

relativamente alla società incorporante, con P.IVA n. 00495550014 in luogo della P.IVA 

08462870018, fermo restando tutte le condizioni previste nel contratto modificato, compresi i 

nominativi dei professionisti incaricati dell’espletamento del relativo incarico professionale; 

 

3. che il presente provvedimento non comporta alcun aggravio di spesa; 

 

5. di dare atto che: 

 il RUP è l’Arch. Rosanna Bergese, Funzionario P.O. Servizi Lavori Pubblici e 

Tutela Ambientale; 

 per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi ex art. 6 bis 

l. 241/1990 in capo a chi adotta l’atto; 

 l’ufficio competente ha provveduto alla verifica della regolarità contributiva 

dell’aggiudicatario; 

 l’aggiudicatario ha provveduto a sottoscrivere la clausola risolutiva di presa visione ed 

accettazione del Codice di Comportamento del Comune di Rivalta di Torino, del “Patto d’integrità” 

adottato dal Comune di Rivalta di Torino nonché la dichiarazione ai sensi dell’art. 53, c. 16-ter del D. 

Leg.vo 165/01 e s.m.i. come introdotto dall’art. 1 della L. 190/2012 (pantouflage); 

 l’aggiudicatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all'articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136; 

 i dati del presente provvedimento sono inseriti nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito internet comunale. 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

Pietro De Vittorio in data 09/09/2022



Comune di RIVALTA DI TORINO

Visti

660

CUP: B63B18000260001 CIG: 8975915760. PRESA D’ATTO DELLA FUSIONE PER
INCORPORAZIONE DELLO STUDIO ASSOCIATO HYDROGEOS  (SOC. INCORPORATA) NELLA
SOCIETÀ SERTEC ENGINEERING CONSULTING S.R.L.(SOCIETA’ INCORPORANTE)

2022

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Tecnico

Nr. adozione settore: 190 Nr. adozione generale: 550
09/09/2022Data adozione:

13/09/2022

Ragioneria

Data

VISTO NON NECESSARIO

Tonino Salerno

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

SALERNO TONINO in data 13/09/2022


